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АДМИНИСТРАЦИЯ
 КАМЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 КАРДЫМОВСКОГО РАЙОНА
 СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ


от «27»     октября                2015      № 115

	[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» на 2014-2016 годы, утвержденную постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 16.01.2014 №4 



Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствие с постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области от 09.11.2013г. № 130 «Об утверждении Порядка разработки  муниципальных программ Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области», Администрация Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Обеспечение деятельности Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» на 2014-2016 годы (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области №4 от 16.01.2014 (в редакции №9 от 10.02.2014, №32 от 22.04.2014, №68 от 25.07.2014, №73 от 28.08.2014, №91 от 29.10.2014, №106 от 28.11.2014,  №114 от 19.12.2014, №121 от 26.12.2014, №18 от 20.03.2015, №33 от 24.04.2015, №65 от 23.06.2015, №77 от 22.07.2015, №86 от 21.08.2015 ), следующие изменения:
1.1. в паспорте Программы строку «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:

	Объемы и источники             
финансирования        
Программы             
	Общий объем финансирования Программы –  5017,29 тыс. рублей,
 в том числе
 за счет средств бюджета сельского поселения Кардымовского района Смоленской области – 4850,09  тыс. рублей,
           средства областного бюджета -    0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 167,2 тыс. руб.

Объем финансирования по годам:
2014 год –  1603,7 тыс. рублей, 
из них средства бюджета сельского поселения – 1546,2     тыс. руб.,
           средства областного бюджета -    0  тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 57,5 тыс. руб.
2015 год –  1928,89 тыс. руб.,
из них средства бюджета сельского поселения -1874,09 тыс. руб.,
            средства областного бюджета - 0 тыс. руб.,
средства федерального бюджета – 54,8 тыс. руб.
2016 год –  1484,7  тыс. руб.      
из них средства бюджета сельского поселения –1429,8      тыс. руб.,
            средства областного бюджета -  0 тыс. руб.,
средства федерального бюджета -  54,9 тыс. руб.





1.2. раздел III Программы изложить в следующей редакции:

III. Объем ресурсов, необходимых для реализации Программы.

3.1. Общий объем финансирования для реализации Программы составляет   5017,29 тыс. рублей, в том числе по годам:
         на 2014 год -  1603,7 тыс. рублей
         на 2015 год -  1928,89 тыс. рублей
         на 2016 год -  1484,7 тыс. рублей

1.3. приложение №1«ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ» к Муниципальной  программе «Обеспечение деятельности Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» на 2014-2016 года, изложить в новой редакции.

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области.
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
          
Глава муниципального образования
Каменского сельского поселения
Кардымовского района
Смоленской области                                                                                   В.П. Шевелева
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Приложение № 1
к  Муниципальной  программе «Обеспечение деятельности Администрации Каменского сельского поселения Кардымовского района Смоленской области» на 2014-2016 годы

ПЕРЕЧЕНЬ И ОПИСАНИЕ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
	№п/п

	Мероприятия программы
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (тыс. руб.)
	Срок выполне
ния
	Результаты выполнения мероприятий

	
	
	
	2014
	2015
	2016
	
	

	1
	обеспечение деятельности органов
 местного самоуправления
	МБ
	
1104,8

	
1190,0
	
1070,1
	 2014-2016гг 
	- своевременная и в полном объеме оплата труда работников органов местного самоуправления; иные выплаты

	2
	закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий 
	МБ
	


113,15
	


-
	


79,0
	

  2014-2016гг
	- использование услуг связи; доступ в сеть Интернет; техническое обслуживание компьютерного оборудования и оргтехники; обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения; наличие необходимых основных средств, комплектующих и расходных материалов для обеспечения деятельности органов местного самоуправления.

	3
	закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий; прочая закупка товаров, работ, услуг для муниципальных нужд
	

МБ
	

246,15
	

447,95
	

212,3
	
 2014-2016гг
	- использование услуг связи; доступ в сеть Интернет; техническое обслуживание компьютерного оборудования и оргтехники; обеспечение функционирования и поддержка работоспособности прикладного и системного программного обеспечения; наличие необходимых основных средств, комплектующих и расходных материалов для обеспечения деятельности органов местного самоуправления.- использование услуг почтовой связи; транспортных и коммунальных услуг;
надлежащее содержание здания администрации, в том числе уровень безопасности здания и сотрудников; техническое обслуживание, страхование, содержание и ремонт автомобилей администрации; материально-техническое, информационное обеспечение, мероприятия по пожарной безопасности.

	4
	уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	
  МБ
	
10,1
	
145,24
	
2,1
	
 2014-2016гг
	- осуществление расходов по уплате в установленных законодательством РФ случаях: штрафов, пеней; иных налогов, сборов, платежей и обязательных платежей в форме членских взносов.

	5
	Обеспечение других общегосударственных вопросов – культурно-досуговые мероприятия,
в том числе:
- мероприятия, посвященные памяти воинов-афганцев;
- проводы русской зимы;
- праздник детства
- День деревни
	МБ
	7,0



3,0

   -
   -
4,0
	15,0



3,0

2,0
2,0
8,0
	7,0



3,0

2,0
2,0
-
	 2014-2016гг
	- осуществление расходов на содержание органов местного самоуправления (за исключением расходов по оплате труда)

	6
	Расходы на осуществление первичного воинского учета, на территориях где отсутствуют военные комиссариаты 
	ФБ
	32,981
	32,57
	33,117
	 2014-2016гг
	- своевременная и в полном объеме оплата труда 

	7
	Материально-техническое обеспечение при осуществлении первичного воинского учета на территориях где отсутствуют военные комиссариаты 
	ФБ
	24,519
	22,23
	21,783
	 2014-2016гг
	- надлежащее состояние имущества; приобретение необходимых основных средств, материальных запасов

	8
	Культура и кинематография
	МБ
	5,0
	10,0
	5,0
	 2014-2016гг
	- сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов

	9
	Пенсионное обеспечение
	МБ
	50,0
	55,9
	44,3
	 2014-2016гг
	- своевременная и в полном объеме выплата пенсии за выслугу лет

	  10
	Физическая культура и спорт,
в том числе:
- о проведении Кубка района по волейболу памяти волейболистов;
- лыжные соревнования в честь, погибших воинов-афганцев;
- летняя Спартакиада трудящихся;
- спортивные мероприятия в День деревни;
- первенство по мини-футболу среди дворовых команд на приз «Кожаный мяч»;
- День физкультурника
- Международный туристический фестиваль «Соловьева переправа»
	МБ
	10,0


0,9

1,5
-

3,1


-
-

4,5
	10,0


-

1,5
1,5

2,25


1,05
1,3

2,4
	10,0


0,9

1,5
3,0

2,25


1,05
1,3

	2014-2016гг
	- организация соревнований и пропаганды в области физической культуры и спорта

	
	Итого
	
	1603,7
	1928,89
	1484,7
	
	


Примечание. Используемые сокращения:
<МБ>местный бюджет сельского поселения 
<ФБ>федеральный бюджет 
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